
12.02.2024

Atletika

Koulař Staněk byl třetí v Liévinu, vítěz Fabbri předvedl nejdelší vrh sezony
...Tomáš Staněk skončil třetí na mítinku zlaté kategorie World Indoor Tour ve francouzském Liévinu. Jeho nejdelší pokus měřil 21,32 metru, což bylo jen o
centimetr méně, než je jeho sezonní maximum z Czech Indoor Gala v Ostravě. Poprvé se v této halové atletické sezoně dostali koulaři za 22 metrů....
sport.cz | 10.02.2024 | rubrika: Atletika | autor: ČTK | URL

Čtvrtkařka Vondrová byla čtvrtá na mítinku v Toruni, Petržilková sedmá
...Lada Vondrová skončila čtvrtá na zlatém mítinku World Indoor Tour v Toruni. Letošní maximum si posunula na 51,80 sekundy. Druhá česká reprezentantka
Tereza Petržilková obsadila v Polsku v kombinaci dvou běhů sedmou příčku. Stejně jako před týdnem v Ostravě vyhrála Nizozemka Lieke Klaverová...
sport.iDNES.cz | 06.02.2024 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Šerm

Choupenitche na Grand Prix v Turíně zastavil opět až ve finále olympijský vítěz
...má bronzový olympijský medailista v šermu fleretem Alexander Choupenitch. Potvrdil to v Turíně, kde skončil druhý na silně obsazené Grand Prix. Stejně
jako před dvěma týdny v Paříži nestačil český reprezentant až ve finále na olympijského vítěze z Tokia Cheung Ka Longa z Hongkongu. Choupenitch si...
sport.ceskatelevize.cz | 11.02.2024 | URL
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Golf

Kousková skončila na prvním turnaji LET v Keni šestnáctá
...golfistka Sára Kousková skončila na prvním turnaji Ladies European Tour v letošní sezóně šestnáctá. Magical Kenya Ladies Open ovládla Shannon Tan ze
Singapuru s výsledkem -12. Kousková, která jako jediná z Češek postoupila do finálových kol, zahrála ve Vipingo Ridge jednu ránu pod normu hřiště a...
golf.cz | 11.02.2024 | autor: Jakub Mejzlík | URL

Lukostřelba

Bronz z Las Vegas. Finálový den byl extrémní, říká lukostřelkyně Horáčková
...mistryně světa v lukostřelbě Marie Horáčková zakončila finálový turnaj World Indoor Series třetím místem v Las Vegas, kde se představila poprvé v kariéře.
Nestačila pouze na pozdější vítězu Michelle Kroppenovou z Německa, kterou mimochodem porazila na nedávném Berlin Open. Marie Horáčková odletěla...
denik.cz | 05.02.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Plné znění

Atletika

Koulař Staněk byl třetí v Liévinu, vítěz Fabbri předvedl nejdelší vrh sezony
sport.cz | 10.02.2024 | rubrika: Atletika | autor: ČTK | URL

Koulař Tomáš Staněk skončil třetí na mítinku zlaté kategorie World Indoor Tour ve francouzském Liévinu. Jeho nejdelší pokus měřil 21,32 metru, což bylo jen o
centimetr méně, než je jeho sezonní maximum z Czech Indoor Gala v Ostravě. Poprvé se v této halové atletické sezoně dostali koulaři za 22 metrů. Zvítězil
Leonardo Fabbri výkonem 22,37, druhý Novozélanďan Tom Walsh na něj ztratil jednadvacet centimetrů.

V letošních tabulkách oba předstihli dosavadního lídra Zaneho Weira. Italský koulař dnes skončil čtvrtý s odstupem 29 centimetrů Staňkem. 
Další halovou čtvrtku pod 50 sekund zaběhla Nizozemka Femke Bolová. Světová šampionka v běhu na 400 metrů překážek vylepšila svůj výkon z mítinku v
Metách o šest setin na 49,63 sekundy. Svému světovému rekordu z loňského roku se přiblížila na 37 setin sekundy. 
Nejrychlejší trojku sezony zaběhla Gudaf Tsegayová. Etiopská vytrvalkyně zvítězila v čase 8:17,11. V mužském závodě se na téže distanci představil jako vodič
Filip Sasínek. Vyhrál Etiopan Selemon Barega (7:31,38). 
Soutěž tyčkařek, do níž nakonec nenastoupila olympijská vítězka a mistryně světa Katie Moonová, vyhrála Novozélanďanka Eliza McCartneyová v nejlepším
letošním světovém výkonu 484 centimetrů. 

Čtvrtkařka Vondrová byla čtvrtá na mítinku v Toruni, Petržilková sedmá
sport.iDNES.cz | 06.02.2024 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Čtvrtkařka Lada Vondrová skončila čtvrtá na zlatém mítinku World Indoor Tour v Toruni. Letošní maximum si posunula na 51,80 sekundy. Druhá česká
reprezentantka Tereza Petržilková obsadila v Polsku v kombinaci dvou běhů sedmou příčku. Stejně jako před týdnem v Ostravě vyhrála Nizozemka Lieke
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Klaverová (50,57).

Vondrová uzavřela čtyřčlenné pole ve druhém běhu, ale poprvé v sezoně se dostala pod 52 sekund. Ve srovnání s výkonem z Czech Indoor Gala se zlepšila o
čtvrt sekundy. Petržilková se ve finiši protlačila na třetí příčku v pomalejším prvním běhu. Finišovala v čase 53,16.

Roli vodiče měl v závodě na 3000 metrů Filip Sasínek. Etiopana Selemona Baregu vytáhl k nejlepšímu letošnímu světovému výkonu 7:25,82. Barega si tím
upevnil pátou příčku v historických tabulkách, od světového rekordu Lamechy Girmy ho dělí 2,01 sekundy.

Třetí nejrychlejší patnáctistovku všech dob zaběhla Etiopanka Freweyni Hailuová. Výkonem 3:55,28 se zařadila hned za krajanky Gudaf Tsegayovou (3:53,09) a
Genzebe Dibabaovou (3:55,17).

Do čela letošních světových tabulek na 60 metrů se dostala Polka Ewa Swobodová. Zvítězila v čase 7,01 sekundy a o dvě setiny předstihla Jamajčanku Shashalee
Forbesovou, která předvedla výkon 7,03 venku v Kingstonu.

Halový mítink v Toruni

Muži
60 m: 1. Azu (Brit.) 6,57, 800 m: 1. Masalela (Botsw.) 1:46,07, 1500 m: 1. Tefera 3:34,61, 3000 m: 1. Barega (oba Et.) 7:25,82, ...Sasínek (ČR) - nedokončil,
60 m př.: 1. Szymaňski 7,48, Tyč: 1. Lisek (oba Pol.) 575, Trojskok: 1. Díaz (It.) 17,61.

Ženy
60 m: 1. Swobodová (Pol.) 7,01, 400 m: 1. Klaverová (Niz.) 50,57, ...4. Vondrová 51,80, 7. Petržilková (obě ČR) 53,16, 800 m: 1. Alemuová 1:57,86, 1500 m:
1. Hailuová (obě Et.) 3:55,28, 60 m př.: 1. Visserová (Niz.) 7,80.

Foto:
Lada Vondrová
Alexandr Satinský, MAFRA

Šerm

Choupenitche na Grand Prix v Turíně zastavil opět až ve finále olympijský vítěz
sport.ceskatelevize.cz | 11.02.2024 | URL

Formu má bronzový olympijský medailista v šermu fleretem Alexander Choupenitch. Potvrdil to v Turíně, kde skončil druhý na silně obsazené Grand Prix.
Stejně jako před dvěma týdny v Paříži nestačil český reprezentant až ve finále na olympijského vítěze z Tokia Cheung Ka Longa z Hongkongu.
Choupenitch si v eliminaci připsal pět výher, v semifinále s přehledem zdolal i dvojnásobného mistra světa, Francouze Enza Leforta. Ve finále ale podlehl Cheung
Ka Longovi 11:15.
Pro devětadvacetiletého Choupenitche je druhé místo vyrovnáním nejlepšího výsledku v prestižním seriálu. Stříbro bral před devíti lety v Šanghaji, kromě toho
byl dvakrát třetí, naposledy loni rovněž v Turíně.

Golf

Kousková skončila na prvním turnaji LET v Keni šestnáctá
golf.cz | 11.02.2024 | autor: Jakub Mejzlík | URL

Česká golfistka Sára Kousková skončila na prvním turnaji Ladies European Tour v letošní sezóně šestnáctá. Magical Kenya Ladies Open ovládla Shannon Tan ze
Singapuru s výsledkem -12. Kousková, která jako jediná z Češek postoupila do finálových kol, zahrála ve Vipingo Ridge jednu ránu pod normu hřiště a odváží si
kromě důležitých bodů do světového a olympijského žebříčku, také šek na 5.100 euro.

Čtyřiadvacetiletá Kousková po špatném prvním kole (+5) zvládla již další tři dny v horké Keni daleko lépe. V pátek zahrála v paru, což o ránu stačilo na cut, aby
v sobotu zapsala rekordní kolo celé historie turnaje a díky sedmi ranám pod normu hřiště poskočila do elitní desítky. V posledním kole hrála skvěle a v jednu
chvíli figurovala dokonce na čtvrtém místě. Poté, co zahrála eagle na 11.jamce byla tři rány pod par. Následně si však Češka vybrala od 14. do 16.jamky slabší
chvilku, kdy nabrala celkem čtyři rány, z čehož resultoval výsledek +1 pro nedělní kolo a propad na konečnou šestnáctou pozici s celkovým výsledkem -1. 
O výsledku a finálovém kole. 
„S celým týdnem jako celkem jsem spokojená. Ač mě teď samozřejmě mrzí konec posledního kola, tak se stále jedná o můj celkově třetí nejlepší výsledek na
LET. Ale když vidím, jak málo stačilo na třetí místo… Když se od toho ale oprostím, tak je skvělé vidět, že moje hra je po přípravě tam, kde ji chceme s týmem
mít. Dnes mi do jamky bohužel nespadlo šest kratších puttů, které by výsledek udělaly také veselejší, ale nedá se nic dělat. Důležité je, že jsem si ověřila, že po
výborné sobotě jsem schopná zopakovat výkon i v neděli. Bohužel na hřišti jako je Vipingo, si člověk nemůže dovolit sebemenší chybu, protože ho to pak
vytrestá, jako mě na čtrnácté, a zejména pak patnácté jamce. To je ale golf a já jsem opravdu ráda, že jsem byla schopná celý víkend držet standard mé hry tak
vysoko, kde si ji představuji. A to je pro mě teď možná ještě důležitější než výsledek prvního turnaje v sezóně.“ 
O celém turnaji. „Po rozpačitém výsledku ve čtvrtek jsme si s Kubou sedli a vyhodnotili si stav. Hra tam byla už od začátku, bohužel se nám ale nedařilo na
greenech a hlavně okolo nich. Dobře jsme si zatrénovali a hned další den se to projevilo na výsledku. Za to jsem moc ráda. Dalo nám to před Saudskou Arábií
další dvě turnajová kola, což je na začátku sezóny stěžejní. Sobota byla skvělá po všech směrech. Jak jsme si říkali při rekapitulaci – sobotní hrou a takovou
profesionalitou se chceme prezentovat. V tom jsme pokračovali i v neděli, ale už nám nepřálo tolik štěstí na greenech.“ 
O následujícím týdnu. 
Do Rijádu odjíždíme v pondělí brzy ráno a bude následovat odpočinek, rehabilitace a lehký trénink. Na hřiště v Rijádu máme skvělé vzpomínky z loňska, kde jsme
týmově ovládli Aramco Team Series, takže to bude návrat do známého prostředí. Cíle si výsledkově nedávám, ale chci zopakovat to, čím jsme se prezentovali v
Keni. Věřím, že pokud se nám podaří navázat na dobrou hru v poli, tak máme šanci uspět i proti těm nejlepším hráčkám na světě, které se do Rijádu příští týden
sjedou. 
O podpoře fanoušků. 
Na dálku bych strašně chtěla poděkovat všem v Česku za dech beroucí podporu. Mám ohromnou radost, že i díky tomu, že je LET a ženský golf nyní vidět více v
médiích a TV přenosech, nám má možnost fandit daleko více fanoušků než dříve. Můžu, snad za nás všechny, slíbit, že se budeme maximálně snažit, aby české
vlajky byly celou sezónu, včetně olympiády, vidět co nejvýše. 

Sára Kousková - 

Lukostřelba
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Bronz z Las Vegas. Finálový den byl extrémní, říká lukostřelkyně Horáčková
denik.cz | 05.02.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Milan Novotný | URL

Úřadující mistryně světa v lukostřelbě Marie Horáčková zakončila finálový turnaj World Indoor Series třetím místem v Las Vegas, kde se představila poprvé v
kariéře. Nestačila pouze na pozdější vítězu Michelle Kroppenovou z Německa, kterou mimochodem porazila na nedávném Berlin Open.

Marie Horáčková odletěla do v Las Vegas s velkým očekáváním, protože ve Spojených státech se v úvodu roku koná tradičně největší lukostřelecký festival na
světě. „Do finále jsem postoupila z kvalifikace z prvního místa. Finálový den probíhal eliminačně a v kategorii startovalo šestnáct nejlepších,” uvedla Horáčková.
„Ve finálovém pavouku jsem postupně porazila Britku 7:1 a stejným výsledkem i Nizozemku,” pokračovala Horáčková s tím, že v každém zápase se střílelo
třemi šípy na sadu a za vyšší nástřel dostala lukostřelkyně dva body a za remízu jeden bod. Dále postoupila ta, která jako první dosáhla šesti nebo sedmi bodů.
Vstávala o půl páté a spát šla až před půlnocí
V semifinále to s Němkou Kroppenovou bylo vyrovnané. Došly až k rozstřelu, kdy se rozhodovalo jedním šípem. „Bohužel soupeřka byla blíž středu,” popsala
Horáčková rozhodující moment turnaje.
„Známe se spolu od juniorek, takže máme za sebou docela dost vyrovnaných soubojů. Letos máme bilanci 1:1, protože na Berlin Open jsem zase vyhrála já,”
zmínila.
I v souboji o třetí místo došel do rozstřelu. V něm Horáčková přetlačila Italku Chiaru Rebagliatiovou. „Tentokrát byl naštěstí blíž středu můj šíp. Za třetí místo
jsem ráda, protože to byl extrémně náročný finálový den. Vstávala jsem o půl páté ráno a do postele jsem se dostala až před půlnocí,” dodala.
Foto:
Marie Horáčková se na turnaji v Las Vegas představila poprvé v kariéře
Marie Horáčková se na turnaji v Las Vegas představila poprvé v kariéře
Marie Horáčková se na turnaji v Las Vegas představila poprvé v kariéře
Marie Horáčková se na turnaji v Las Vegas představila poprvé v kariéře
FotoAuthors:
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World Archery
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World Archery
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